

Lahden kaupunki, Kaupunkiympäristölautakunta, 15.11.2023

§ 125

Hennalan Itsenäisyydenpuiston puistosuunnitelma

4456/10.03.01.05/2023

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Suunnitteluhortonomi Anniina Saimakoski p. 044 482 0578

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Kaupungingeodeetti Helminen Juha

Päätösehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta päättää hyväksyä Itsenäisyydenpuiston puistosuunnitelman (2023-20-101-P) ja antaa samalla luvan käynnistää hankkeen kilpailuttamisen.

Perusteluosa / aiempi käsittely

Itsenäisyydenpuisto sijaitsee Hennalan kaupunginosassa ja puiston pohjoisosa rajautuu valtakunnallisesti arvokkaaseen rakennettuun kulttuuriympäristöön (RKY). Puiston ilme ja maisemalliset arvot on otettu suunnittelussa huomioon ja tärkeimpinä säilytettävänä osa-alueina ovat juhlavuosien kunniaksi istutetut metsiköt muistomerkkeineen sekä niiden välissä olevat avoimet alueet. Itsenäisyydenpuisto rajautuu etelässä Ulaaninkatuun, idässä Helsingintiehen sekä pohjoisessa ja lännessä entiselle varuskunta-alueelle asemakaavoitettuihin asuinkerrostalokortteleihin ja Marssikatuun.

Itsenäisyydenpuisto sijaitsee Hennalan kaupunginosassa ja puiston pohjoisosa rajautuu valtakunnallisesti arvokkaaseen rakennettuun

kulttuuriympäristöön (RKY). Puiston ilme ja maisemalliset arvot on otettu suunnittelussa huomioon ja tärkeimpinä säilytettävänä osa-alueina ovat juhlavuosien kunniaksi istutetut metsiköt muistomerkkeineen sekä niiden välissä olevat avoimet alueet. Itsenäisyydenpuisto rajautuu etelässä Ulaaninkatuun, idässä Helsingintiehen sekä pohjoisessa ja lännessä entiselle varuskunta-alueelle asemakaavoitettuihin asuinkerrostalokortteleihin ja Marssikatuun.

Hennalan alueen kehittyessä ja tonttien rakentamisen yhteydessä nykyiset ojayhteydet voivat katketa. Puistosuunnitelman tavoitteena on hallinnoida Hennalan alueelta tulevia hulevesiä ja johtaa ne hallitusti Itsenäisyydenpuiston hulevesiuomaston kautta Porvoonjokeen.

Puistosuunnitelman sisältö

Puistosuunnitelmassa esitetty hulevesiuomasto on suunniteltu sopimaan alueen puistomaiseen ilmeeseen ja sulautumaan niittymaisemaan.

Puistoon on suunniteltu hulevesiuoma ja viisi hulevesiallasta, joissa vettä viivytetään. Vesien viivyttämällä hillitään hulevesien mukana kulkeutuvien ravinteiden, kiinto- ja haitta-aineiden valumista

Porvoonjokeen. Hulevesiuomaston lisäksi puistoon on suunniteltu kivituhkapintaisia puistokäytäviä, jotka toimivat myös kunnossapidon reitteinä. Uusien ja nykyisten puistokäytävien yhteyteen asennetaan muutamia penkkejä ja roska-astioita. Alueella uusitaan nykyinen valaistus, mutta kaikkia puistokäytäviä ei valaista eivätkä ne ole talvikunnossapidettäviä.

Itsenäisyydenpuistoon on istutettu Suomen 50- ja 100-vuotisjuhlavuosien kunniaksi puita, ja näitä pieniä metsiköitä harvennetaan ja täydennysistutetaan hulevesiuomaston rakentamisen yhteydessä.

Käytävien varsille istutetaan muutamia yksittäispuita. Muut alueet puistossa ovat pääsääntöisesti niittyä ja muuta ruohovartista kasvillisuutta, esimerkiksi koristeheiniä ja kosteikkoperennoja. Alueen kasvillisuus on suunniteltu tukemaan luonnon monimuotoisuutta, ja niittyalueina säilyvät alueet tukevat alueen ilmeen säilymistä osana rakennettua kulttuurihistoriallista ympäristöä.

Itsenäisyydenpuiston puistosuunnitelma toteuttaa Lahden kaupungin strategiaa:

- Lahti on hiilineutraali 2025
- Lähiluonnon virkistyskäyttömahdollisuudet kasvavat
- Luonnon monimuotoisuus vahvistuu

Asianosaisten kuuleminen

Puistosuunnitelman luonnosta esiteltiin asukastilaisuudessa 8.6.2023.

Puistosuunnitelma oli nähtävillä 12.-25.10.2023. Puistosuunnitelmasta ei saapunut muistutuksia nähtävillä olon aikana.

Muutoksenhaku

Hallintovalitus

Toimenpiteet

Ote: kaupunkisuunnittelu, kaupunkitekniikka